

Tulisków, dnia 07 kwietnia 2023 r.

GINA I MIASTO TULISZKÓW
Plac Powstańców Styczniowych 1863 r 1
62-740 Tulisków

Odpowiedzi na pytania Wykonawców i modyfikacja treści SWZ

Zakup i dostawa pojemników na odpady w ramach przedsięwzięcia "Rozwój istniejącego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Tulisków"

Sygnatura zamówienia: RRG.271.4.2023

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1710 ze zm.), dalej: „ustawy Pzp”, pod nazwą: **Zakup i dostawa pojemników na odpady w ramach przedsięwzięcia "Rozwój istniejącego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Tulisków"**, wpłynęły pytania Wykonawców do SWZ. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. , poz. 1710) przedstawia, co następuje:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dla brązowych pojemników na bioodpady z zadania pierwszego wymaga aby oprócz rusztów odciekowych (dołączonych w zamówieniu do samodzielnego montażu przez Zamawiającego) wyposażone były w otwory wentylacyjne zlokalizowane na ścianach bocznych pojemnika, poniżej miejsca montażu rusztu odciekowego i w górnej części ścian bocznych lub tylko w górnej części pojemnika na obu jego ścianach bocznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dostarczone pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych frakcji bio powinny być wyposażone w otwory wentylacyjne zlokalizowane na bocznych ścianach pojemnika powyżej rusztu odciekowego.

Pytanie nr 2

Które z poniższych czynności zawierają się w wyrażeniu "Wykonawca winien skalkulować wszystkie koszty jakie poniesie w związku z realizacją zamówienia, w tym koszt transportu, jego rozładunku i usytuowaniu w miejscu wskazanym przez Zamawiającego"

a) Wyładowanie spiętrowanych pojemników z zadania pierwszego na zewnątrz samochodu dostarczającego (po czym pojemniki zostaną odebrane i przetoczone w konkretne miejsce magazynowania przez pracowników Zamawiającego, uczestniczących w procesie dostawy),

b) Wyładowanie spiętrowanych pojemników z zadania pierwszego i przeciągnięcie do wskazanego przez Zamawiającego miejsca, jeżeli tak to na jaką odległość oraz po jak utwardzonym terenie?

Odpowiedź zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest transport i rozładunek pojemników w miejscu wskazanym przez Zamawiającego tj. na terenie PSZOK w Tuliszkowie (Tuliszków ul. Północna) o nawierzchni asfaltowej.

Pytanie nr 3

Czy podczas rozładunku pojemników Zamawiający przewiduje udział w całym procesie pracowników wyznaczonych z ramienia Zamawiającego, którzy będą koordynować rozładunek, dbać o bezpieczeństwo wokół miejsca rozładunku i ewentualnie pomagać w rozładunku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest transport i rozładunek pojemników w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Zamawiający wyznaczy osoby które wskażą miejsce rozładunku. Rozładunek jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza aby pojemniki typu "dzwon" zostały usytuowane po rozładunku z samochodu bezpośrednio w miejscu tego rozładunku. Transportowanie ich na dalszą odległość będzie utrudnione ze względu na wymagane użycie specjalistycznych pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest transport i rozładunek pojemników w miejscu wskazanym przez Zamawiającego tj. na terenie PSZOK w Tuliszkowie (Tuliszków ul. Północna) o nawierzchni asfaltowej.

Pytanie nr 5

W parametrach technicznych dla pojemników z zadania pierwszego, Zamawiający pisze: „Przystosowane do rozładunku mechanicznego za pomocą standardowych urządzeń wyładowniczych z tylnym wysięgnikiem podnoszącym lub listwą grzebieniową”. Czy powyższy zapis możemy traktować jako omyłkę? Według naszej wiedzy pojemniki dwukołowe o pojemności 120l i 240l nie są wyposażane w uchwyty boczne a opróżniane są tylko przez listwę grzebieniową

Odpowiedź Zamawiającego:

Pojemniki powinny być przystosowane do rozładunku mechanicznego za pomocą standardowych urządzeń wyładowniczych z listwą grzebieniową.

Pytanie nr 6

Czy zapis w parametrach technicznych dla pojemników z zadania pierwszego brzmiący: "posiadają certyfikat jakości RAL GZ 951/1 lub równoważny (znak wytłoczony na pojemniku) oznacza, że pojemniki muszą być oznaczone tym samym znakiem graficznym, który znajduje się w certyfikacie potwierdzającym zgodność z RAL GZ 951/1?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby zarówno certyfikat jakości oraz wybitny znak na pojemnikach potwierdzały zgodność oferowanego produktu z wymaganiami technicznymi norm E N 840 i R A L G Z 951/1.

Zamawiający dopuszcza wszystkie wymienione certyfikaty i sposoby znakowania.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający, w miejscu rozładunku zapewni odpowiednio dużą przestrzeń z przystosowaną do przyjęcia samochodów ciężarowych powierzchnią aby w bezpieczny sposób mogły wjechać zarówno samochody (typu TIR) z pojemnikami typu dzwon, samochód z dźwigiem który będzie ściągał je z samochodu dostawczego i sytuował je obok siebie w miejscu na które pozwoli ramię dźwigu, który użyty będzie do ściągnięcia pojemników?

Odpowiedź Zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest transport i rozładunek pojemników w miejscu wskazanym przez Zamawiającego tj. na terenie PSZOK w Tuliszkowie (Tuliszków ul. Północna) o nawierzchni asfaltowej. Teren PSZOK w Tuliszkowie dostosowany jest do ruchu pojazdów ciężarowych i zapewnia odpowiednią przestrzeń

Pytanie nr 8

Czy dla pojemników typu "dzwon" z drugiego zadania, Zamawiający dopuszcza 10% tolerancji dla wymaganej wysokości usytuowania otworów wrzutowych lub alternatywnie czy Zamawiający dopuszcza otwory wrzutowe, których dolna krawędź / najniższy punkt znajdują się na wysokości od podłoża 1,34 – 1,50 m?

Odpowiedź Zamawiającego:

Otwory wrzutowe na maksymalnej wysokości 1,42 m od podłoża". Należy rozumieć że dolna krawędź otworu musi być na wysokości nie większej niż 1,42 m od podłoża.

Pytanie nr 9

Czy dla pojemników typu "dzwon" z drugiego zadania, Zamawiający dopuszcza wykonanie opisu przeznaczenia wykonane trwałą technologią sitodruku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na pojemnikach na trwale musi być umieszczony czytelny opis przeznaczenia pojemników wykonany niezmazywającą technologią wtapiania. Zamawiający nie dopuszcza technologii sitodruku.

Pytanie nr 10

Czy zastosowanie polietylenu zawierającego regranulat (materiał z recyklingu) Zamawiający również rozumie jako nowy materiał? Zastosowanie takich materiałów jest powszechnie stosowanym standardem wynikającym z troski o środowisko naturalne.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie materiału z recyklingu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza w pojemnikach typu "dzwon", aby prostokątny otwór na papier był zaokrąglony na końcach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaokrąglanie otworów na końcach.

Pytanie nr 12

Czy zabezpieczenie otworów pojemników typu "dzwon" może być w formie rozety gumowej w pojemnikach żółtych i zielonych oraz „szczotki” w pojemnikach niebieskich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaokrąglanie otworów na końcach, z zachowaniem kształtu okrągłego w pojemnikach na szkło i metale / tworzyw sztuczne oraz prostokątnego w pojemnikach na papier. Pojemniki powinny być wyposażone w zewnętrzne wzmocnienie z przednią osłoną zapobiegającą przedostawaniu się wody oraz zasłaniającą widok na odpady zgromadzone w pojemniku. Zastosowane rozety gumowe oraz szczotki muszą zapobiegać przedostawaniu się wody oraz zasłaniać widok na odpady zgromadzone w pojemniku.

Pytanie nr 13

Czy każdy pojemnik typu "dzwon" ma być wyposażony w przynajmniej 1 otwór wrzutowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza braku otworów wrzutowych. Otwory wrzutowe powinny być okrągłe w pojemnikach na szkło i metale / tworzyw sztuczne oraz prostokątne w pojemnikach na papier.

Zamawiający informuje, iż wskazane powyżej zmiany są wiążące dla Wykonawców.
Jednocześnie

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany skutkują zmianą zał. Nr 1 do SWZ w taki sposób, że:

1. W Załączniku nr 1A do SWZ w punkcie 1) lit. l oraz w punkcie 2) lit. k zmienia się zapis na prawidłowy w brzmieniu: „przystosowane do rozładunku mechanicznego za pomocą standardowych urządzeń wyładowczych z listwą grzebieniową”

W pozostałym zakresie, postanowienia SWZ i załączników pozostają bez zmian.

Krzysztof Roman
/ - /
Kierownik Zamawiającego